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Szanowni Państwo, 

centrala portugalskich publicznych służb zatrudnienia (PSZ) poinformowała Departament 

Rynku Pracy o inicjatywie mającej na celu wsparcie uchodźców z Ukrainy.  

W latach 90-tych XX wieku do Portugalii zaczęli emigrować obywatele Ukrainy  

co spowodowało, że obecnie w tym kraju mieszka ok. 45 tys. osób narodowości ukraińskiej. 

Chcą oni wesprzeć swoich rodaków uciekających przed wojną w Ukrainie. W związku z tym 

portugalskie PSZ wystąpiły z niżej opisaną inicjatywą. 

W połowie marca br. do ambasad Portugalii w Warszawie oraz Bukareszcie wysłano  

4-osobowe zespoły pracowników PSZ i służb imigracyjnych, których zadaniem jest 

informowanie uchodźców z Ukrainy przebywających w Polsce i Rumunii nt. możliwości 

dotyczących ochrony czasowej, pobytu i pracy w Portugalii. 

Portugalskie PSZ umożliwiły za pośrednictwem swojej strony internetowej: 

 składanie przez portugalskich pracodawców ofert pracy dla obywateli Ukrainy (oferty te 

są weryfikowane przez portugalskie PSZ) (https://www.iefp.pt/portugal-for-

ukraine?tab=contratar-cidadaos-ucranianos),  

 składanie CV i przeglądanie ofert pracy przez obywateli Ukrainy 

(https://www.iefp.pt/portugal-for-ukraine?tab=zaavki-na-robotu).  

W ramach nawiązanej współpracy ze stroną portugalską Departament Rynku Pracy utworzył 

specjalną zakładkę „Portugalia dla Ukrainy” na wortalu PSZ 

https://psz.praca.gov.pl/pomocdlaukrainy  w zakładce „Rynek pracy w Unii Europejskiej”. 
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Zwracam się do Państwa z prośbą o rozpowszechnianie informacji na temat możliwości 

pobytu i pracy w Portugalii wśród obywateli Ukrainy odwiedzających urzędy pracy  

i korzystających z Zielonej Linii z wykorzystaniem materiałów informacyjnych, 

zamieszczonych w wersji elektronicznej w ww. zakładce.  

Jednocześnie informuję, że w przypadku gdy do urzędu pracy będą zgłaszać się pracodawcy 

z Portugalii z ofertami pracy dla obywateli Ukrainy należy ich skierować do 

portugalskich PSZ (https://www.iefp.pt/redecentros), gdzie ich oferty zostaną 

zweryfikowane i opublikowanie w portugalskiej bazie (zestawieniu) ofert pracy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

Ambasada Portugalii w Warszawie 

Instytut Zatrudnienia i Szkoleń (centrala portugalskich PSZ) w Lizbonie 

Departament Współpracy Międzynarodowej, MRiPS 

 

Z poważaniem, 

Ewa Flaszyńska 

Dyrektor 

Departamentu Rynku Pracy 

/podpisano elektronicznie/ 
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